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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L14224201F

2. Data e Regjistrimit 24/06/2011

3. Emri i Subjektit Europa Park

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 20/06/2011

6. Kohëzgjatja Nga: 20/06/2011      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Durres  Thumane Fushe Thumane Thumane,Kruje,prane 
mbikalimit Bushnesh. 

8. Kapitali 2.000.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 2000000.0000

2.000,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Import-eksport dhe shitje blerje me shumice dhe pakice te 
karburanteve te cdo lloji,vajrave lubrifikante si dhe te cdo lloji tipi 
te vajrave te tjera me perberje sintetike dhe lubrifikante qe 
perdoren aktualisht per lubrifikimin e cdo lloji autoveture dhe 
automjeti.Import-eksport dhe shitje me shumice dhe pakice te 



2

pjeseve te kembimit per autoveturat dhe automjetet e te gjitha 
llojeve dhe tipeve te ndryshme te cdo tonazhi.Servis per riparimin e 
autoveturave te te thitha llojeve dhe tonazheve.Te sherbeje si 
perfaqesues shitjeje e marketingu,agjent shitje per shoqeri vendase 
dhe te huaja.Import-eksport dhe shitje -blerje me shumice dhe 
pakice te mallrave ushqimore,lendeve te para cigare,medikamente 
mjekesore,paisje 
elektrike,elektronike,hidrosanitare,hidraulike,duralumini,pllakave 
te te gjitha llojeve,plastike,gomes,bimeve mjekesore,lendeve 
drusore,e mobiljeve,konfeksione,depozitim e ruajtje mallrash ne 
dhoma frigoriferike por pa u kufizuar vetem ne keto.Veprimtari ne 
fushen e turizmit,hotelerise dhe te fshatrave turistike,qendrave te 
argetimit,bar-restorant,salla pingpongu,bilardoje dhe lojra te tjera 
argetuese.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Mentor Rryçi14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 29/06/2021 Deri: 29/06/2024
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Risida Kola

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 29/06/2021 Deri: 29/06/2024

Jo
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Zoje Baku

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 29/06/2021 Deri: 29/06/2024

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes
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21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Klevis Keqi

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 29/06/2021 Deri: 29/06/2024

Jo
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Shkelzen Margjeka25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga: 30/12/2014 Deri: 30/12/2016

Mentor Rryçi
Me te drejte vote: 1000.0000
Pa te drejte vote: 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 50,000

Blerim Rryçi
Me te drejte vote: 1000.0000
Pa te drejte vote: 

27. Aksionarët 

27.1 Numri i Aksioneve 

27.2 Përqindja e pjesëmarrjes 50,000

28. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

29. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: Europa Park
E-Mail: info@europapark.al  
Telefon: 0692085073  

30. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9AB2283-2474-4569-94C9-046A29803249
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66C495D1-279B-4304-9DC1-119EF23E34AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C45C69F2-592F-48D7-80AB-4F5E3156AEC7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3762C05-F6C8-4994-AC7D-935E1BD205CC
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Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-564924-06-11

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

22/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-564372-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

30/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-778588-12-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionereve, date 
30.12.2014 ku eshte vendosur : Riemerimin e anetareve te Keshillit te Administrimit 
Valmira Rryçi, Margarete Rryçi dhe Zoje Baku. Riemerimin e ekspertit kontabel Shkelzen 
Margjeka. Depozitimi i vendimit te Keshillit te Administrimit , date 30.12.2014 ku eshte 
vendosur : Riemerimin e administratorit Mentor Rryçi dhe Blerim Rryçi. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Blerim Rryçi")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("20/06/2011")            u be              ("30/12/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Blerim Rryçi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("20/06/2014")            u be              ("30/12/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mentor Rryçi")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("20/06/2011")            u be              ("30/12/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mentor Rryçi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("20/06/2014")            u be              ("30/12/2017")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Zoje Baku")                    , Kohëzgjatja 
nga ishte                      ("20/06/2011")            u be              ("30/12/2014")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3EE58D6-8D77-4F16-AD50-CDE5CC2170D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2636EE91-4AB4-4A9A-898B-4ACAD9DCB20F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=364BA6AE-CD2E-4ADF-A532-4F0FFD4A1F94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3E77FB1-40B0-46BF-91AE-7264DA101E6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D49CA3C-60B3-441F-877D-EE10E7142547
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D49CA3C-60B3-441F-877D-EE10E7142547
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7EDFF189-4F84-477E-8AB8-FC3237B11C77
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Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Zoje Baku")                    , Kohëzgjatja 
deri ishte                      ("20/06/2014")            u be              ("30/12/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Margarete Rryçi")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("20/06/2011")            u be              ("30/12/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Margarete Rryçi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("20/06/2014")            u be              ("30/12/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Valmira Dalipi")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("20/06/2011")            u be              ("30/12/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Valmira Dalipi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("20/06/2014")            u be              ("30/12/2017")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("Shkelzen Margjeka")                    
, Kohëzgjatja nga ishte                      ("20/06/2011")            u be              ("30/12/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("Shkelzen Margjeka")                    
, Kohëzgjatja deri ishte                      ("20/06/2012")            u be              ("30/12/2016")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-835714-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

02/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-977297-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Saktesim i kodit ekonomik (NVE).

Lista e Dokumenteve:

26/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-117101-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit per vitin 2011

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF2F5D68-C965-4AA6-9218-85A007BB8C6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D402B202-9268-49F6-A440-16DBCB9A5691
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4035F41-03D3-4638-83F7-2E2B657FFBA5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D06803CF-945F-416A-BDDE-FA260A9EA630
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Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

03/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-186809-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2014. 

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

02/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-861323-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2015. 

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi

08/02/2017 Numri i ceshtjes: CN-146965-02-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdherit Nr. 824   Prot, date 06.02.2017 lëshuar 
nga permbarues EPSA  , protokolluar nga QKB me Nr.1676  Prot., datë 06.02.2017, ku 
është urdhëruar: Vendosja e masës së sekuestros konservative mbi kuotat/aksionet dhe te 
drejtat  e shoqerise Europa Park me NUIS-L14224201F.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

01/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-731550-06-21

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F85DE5F-DB29-464F-9F69-6A873D29C8D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F85DE5F-DB29-464F-9F69-6A873D29C8D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=929D140C-0CA6-4B44-901A-A2EC1392BD3E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F85F22F4-8422-4404-9AA2-DB1D7C822297
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8393316-ADEA-4AAA-9BDC-4296D0F09510
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7878E7F0-B071-4EDB-B21C-E312EC730CAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=799C2ED0-FCBD-4E59-81EC-233BBC017EBD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=772D330E-72E7-414B-A052-33CAAC53450E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C75D139B-0B47-4BC1-A0AE-40DFD4E80C12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB9F85AC-3089-4A81-BC0F-A446A53E0E5F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB10CE35-8AA2-43EE-A336-A80192FF3C5B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F72F226D-AEB1-4C06-A401-2735C9BCBEEE
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Depozitimi i vendimit të asamblesë së aksionerëve datë 
29.06.2021, ku është vendosur: 1- Riemërimi i znj. Zoje Baku ne pozicionin e anëtares së 
këshillit mbikqyrës së shoqërisë. 2- Shkarkimi i znj. Margarete Rryçi dhe znj. Valmira 
Dalipi dhe emërimi i z. Klevis Keqi dhe znj. Risida Kola në pozicionin e anëtarëve të ri të 
këshillit mbikqyrës. 2- Depozitimi i vendimit të këshillit mbikqyrës së shoqërisë datë 
29.06.2021, ku është vendosur: 1- Shkarkimi i z. Blerim Rryçi nga pozicioni i 
administratorit të shoqërisë. 2- Riemërimi i z. Mentor Rryçi në pozicionin e administratorit 
të shoqërisë. 
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@europapark.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Blerim Rryçi")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mentor Rryçi")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("30/12/2014")            u be              ("29/06/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mentor Rryçi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("30/12/2017")            u be              ("29/06/2024")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Risida Kola")                      Nga data "29/06/2021"                        
Ne daten "29/06/2024"           
eshte shtuar anetari:            ("Klevis Keqi")                      Nga data "29/06/2021"                        
Ne daten "29/06/2024"           
eshte larguar anetari:            ("Margarete Rryçi")         
eshte larguar anetari:            ("Valmira Dalipi")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Zoje Baku")                    , Kohëzgjatja 
nga ishte                      ("30/12/2014")            u be              ("29/06/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Zoje Baku")                    , Kohëzgjatja 
deri ishte                      ("30/12/2017")            u be              ("29/06/2024")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/11/2021 Numri i ceshtjes: CN-808461-11-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës  nr. 13217 Prot., datë 15.10.2021 për 
Vendosjen e Mases se Sigurimit te Detyrimit Tatimor, lëshuar nga Drejtoria e 
Pergjithshme e Tatimeve (Rajoni Qëndor) , ku është kërkuar: Të vendoset masa e sigurimit 
te detyrimit tatimor mbi pasurine dhe te drejtat pasurore qe i perkasin subjektit  Europa 
Park SHA, pajisur me NUIS (NIPT)- L14224201F .

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB9FB5F3-722C-4F60-BE5F-0E7452FEB6C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83CC92DE-B7DE-46E5-91EE-96BE44A658F7


Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një procedure automatike nga një sistem elektronik (Qendra Kombëtare e  Biznesit) 
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